各位
上場会社名
代表者
（コ ード番号
問合せ先責任者
(TEL

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表取締役社長長井啓
6324)
取締役丸山顕
03-5471-7810)

平成30年11月8日

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成31年3月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 68,500 17,400 17,600
今回修正予想(B) 67,000 16,100 16,500
増減額(B-A) △ 1,500 △ 1,300 △ 1,100
増減率（％） △ 2.2 △ 7.5 △ 6.3
（ご参考 ） 前期 実績 54,339 12,598 12,228 （平成30年3月期 ）

平成31年3月期 通期個別業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

前回発表予想(A)

今回修正予想(8)

増減額(B-A)

増減率（％）
（ご平

参
成

考
30

）
年

前
3

期
月

実績
（ 月期 ）

修正の理由

売上高
百万円

50,000
48,000

△ 2,000
△ 4.0

38,982

営業利益 経常利益
百万円 百万円

14,100 14,300
12,600 13,000

△ 1,500 △ 1,300
△ 10.6 △ 9.1

11,016 11,044

親会社株主に帰属す 1株当たり当期

る当期 純利益 純利益
百万円 円銭

11,500 119.46
10,600 110.11
△ 900
△ 7.8

8,059 86.90

当期 純利益 1株当たり当期 純利
益

百万円 円銭

10,000 103.88
9,100 94.53
△ 900
△ 9.0

7,788 83.97

平成31年3月期 の連結及び個別業績につきましては、中国における製造業の投資手控えや半導体業界の投資計画の見
直しなどにより、産業用ロボット向け、半導体製造装置向け、フラットパネルディスプレイ製造装置向けなどの需要が調整局
面にあることを踏まえ、平成30年5月11日に公表した通期 の予想数値を修正いたします。

く業績の予想に関する注意事項＞
本資料に掲載されている業績の予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しており、実際の業績等
は様々な要因により、この資料に記載されている予想とは異なる場合があります。

以上